Septem capita septem montes sunt. Montes sunt
ubi mulier sedet : mulierem, ut diximus, mortalem
hanc vitam ait, quæ velut effeminata est et nihil virile
demonstrans. Montes vero et capita septem existi-
mamus loca esse in sublimitate et potentatu mun-
dano quæ cæteris eminentiora sunt, in quibus
variis temporibus mundi imperium confirmatum
fuisse cognovimus : quemadmodum primum Assy-
riorum in Ninive, secundum in Ecbatanis Medorum
dynastiam quæ Assyrios Arbace duce superavit,
quorum regem Sardanapalum devictum Arbaces
occidit. Post hos Chaldæorum imperium in Ba-
bylone excelluit, quibus imperabat rex Nabuchodo-
nosor. Deinde post horum ac Medorum eversio-
nem, sub Cyro regnum Persarum in Susis con-
stituitur; **793** post cujus ab Alexandro deletionem
subingressum est regnum Macedonum. His succes-
sit Romanorum imperium et potestas in veteri Roma,
quæ post priores quidem reges ac consules, cum
sub Augusto Cæsare monarchiam accepisset, usque
ad Constantinum ab impiis occupata est, post quo-
rum dissolutionem in novam Romam translatum
est imperium sub regibus Christum colentibus.
Juxta eundem intellectum septem quoque reges
accipiendi sunt, mutatione generis, nempe neutrius
et masculini, nullum ad intelligentiæ identitatem
præstante impedimentum, si ibi quidem septem
montes genere masculino aut capita neutro, hic
autem septem reges masculino genere significavit :
de his enim Scriptura nihil curiose scrutari solet.

XVII, 12-15. Et decem cornua quæ vidisti decem
reges sunt, qui regnum nondum acceperunt, sed po-
testatem una hora tanquam reges accipiunt cum be-
stia. Hi unum habent consilium : et virtutem ac pote-
statem suam bestiæ tradiderunt. Hi cum agno pugna-
bunt, et agnus vincet eos, quia Dominus dominorum
est et rex regum, et qui cum illo sunt vocati et electi
ac fideles. Et dicit mihi : Aquæ quas vidisti ubi mu-
lier meretrix sedet, populi et turbæ sunt et gentes et
linguæ.

Decem cornua decem reges esse aiunt, qui ex
Romano imperio consurgent postremis temporibus,
in quorum medio consurget Antichristus. Non au-
tem ait eos regnum accepturos, sed potestatem
tanquam reges, idque una hora : tanquam reges
sane, eo quod infirmum et obscurum erit regnum.
eorum ; una vero cum bestia, horam designare vo-
lens temporis brevitatem, sive illud quo anni hora

complebitur, qua vincenti Antichristo subjicientur; aut etiam intelligitur vita quæ in deliciis agitur.

Et agnus vincet eos..... et qui cum illo sunt vocati. Merito cum Dominus dominorum sit et Rex regum, etiam propugnatores ejus sunt vocati, non vulgarem habentes vocationem, sed firmam, absolutam et immutabilem. Ideo quoque fideles dicuntur, **794** quia fideles uni Domino adhærent, cum non possint duobus dominis servire.

Aquæ quas vidisti. Antea de his diximus, quod tropice ac naturaliter terra sit ex aquis, et in aquis perseverat, in qua firmatus est corruptibilis hic mundus, et qui in humidis ac mollibus versatur deliciis. Omnino autem non alio quam hoc modo secundum humana genera intelligitur, quæ gentes sunt variis linguis distinctæ, et præterea regum conservata imperia: nam hoc significare vult cornu: a cornutis animalibus se tueantur, si quando opus est adversus alia animalia occurrere. Quemadmodum etiam regum dispositiones gentibus adversus gentes permanentiam in seipsis tribuunt, dum ad extraneos principatus non disperguntur.

XVII, 16-18. *Et decem cornua quæ vidisti in bestia, hi odio prosequuntur meretricem, et desolatam facient illam et nudam, et carnes ejus comedent et ipsam igne concremabunt. Deus enim dedit in corda eorum, ut faciant ipsius voluntatem: et faciant voluntatem unam, et dent regnum suum bestię donec compleantur sermones Dei. Et mulier quam vidisti est civitas magna quæ habet regnum super reges terræ.*

Quid significare velint cornua jam dictum est, et quod bestia sit diabolus: variat enim in significato bestię, alicubi Antichristum ita nominans, alias autem et Satanam. Reges igitur, inquit, qui antehac per operationem Satanæ crudeliter affecti erant erga agnum, Dei admonitione odio prosequuntur meretricem, id est, voluptuosam in vita conversationem: desolatam quoque efficiunt idololatriam et delubris ac vatibus privabunt: et carnes ipsius, hoc est, animalia ad idolorum victimas reposita, sibi ipsis recondent, omneque studium quod circa vana occupatum erat de medio tollent, ut quasi ab igne consumptum existimetur, omnesque clament: Ubi nunc sunt qui tunc vana cura occupabantur? Hæc autem omnia, ut proposuimus, non absque divino numine fieri aiunt, sed Dei providentia.

795 *Et faciant unam voluntatem.* Quanquam concurrat horum studium Dei ad voluntatem, id tamen sicuti Deo curæ fuit, et juxta inscrutabilem providentiæ suæ profunditatem, serviet rebus perficiendis. Secundum hanc igitur concordiam a Deo datam, tradita bestię omnimoda potestate, efficiet ut bestia prævaleat in omnibus ad quæ debita ju-

ἤτοι δι' οὗ ἡ τοῦ ἐνιαυτοῦ ὥρα συντελεῖται, καθ' ἣν τῷ Ἀντιχρίστῳ τῷ ὑπερέχοντι ὑποταγήσονται· ἡ καὶ ὦραν, τὸν ἀπολαυστικὸν βίον νοητέον.

Καὶ τὸ ἀρνίον νικῆσει αὐτοὺς..... καὶ οἱ μετ' αὐτοῦ κλητοί. Εἰκότως ὡς καὶ Κύριος κυρίων καὶ Βασιλεὺς βασιλέων, καὶ ὑπασπιστὰς αὐτοῦ κλητοί, τὴν κλήσιν οὐ κατὰ τὸ ἐπιτυχὸν ἔχοντες, ἀλλὰ κατὰ τὸ καίριον καὶ διηκριθωμένον καὶ ἀμετάθετον. Διὸ καὶ πιστοί, ὅτι ὁ πιστὸς ἐνὶ προσανέχει Δεσπότη, οὐ δυνάμενος δυτὶ κυρίοις δουλεύειν.